Trium Patrum.

Amici autem sponsi (sint autem hi omnino sancti angeli, quippe qui sanctissimæ illius obtemperant voluntati) ea quæ sequuntur, sponsæ pollicentur: *Similitudines auri faciemus tibi cum distinctio-nibus argenti, quousque rex in accubitu fuerit suo.* Quasi dicant: quoniam a nigredine ex idolorum cultu contracta liberata es, et apostolis per virtutem similis reddita, et cognoscendæ veritatis studiosa: nos naturam quidem divinam, quæ, ut aurum alia cum materia nulla, sic ipsa nullis cum aliis naturis comparari potest, tradere minime valemus: cum ea nec oculis cerni, nec mente comprehendi queat: simulacra tamen ipsius quædam ex rerum naturalium aspectu et contemplatione, argento quasi distincta ac vermiculata faciemus tibi, eorum quæ in mundo sunt, rationes ostendentes, quoad rerum omnium Dominus, qui est ipsa veritas, in te veluti in accubitu et requie sua conquiescens, propriam similitudinem suam te ipsam ostendat, ut tutemet ipsius imaginem agnoscas, eumque in te pascentem et tanquam sigillum in proprio signo expressum recubantem.

Pselli.

Amici igitur sponsi, ex iis quæ dicta sunt, tum

ingentem sponsæ erga sponsum amoris flammam, tum propensam hujus erga sponsam voluntatem considerantes, atque inde rei finem prospicientes, quod ad eam procul dubio sponsus esset descensus, ac regio more in illa conquiescendus, sponsam jam instruunt atque auro exornant, et cum rex voluerit advenire, eam ad quiescendum aptissimam reperiat. Itaque sic alloquuntur :

Similitudines auri faciemus tibi cum distinctionibus argenti, quousque rex sit in accubitu suo.

Quando, inquit, futurum est ut rex in te, quæ ipsum puriter amas et quæris, requiescat; age, sine te a nobis instrui atque exornari. Quamvis enim non ut aurum, o sponsa, virtutibus fulgeas, sed adhuc ut argentum splendas præ nigredine; te ad auri tamen similitudinem decorabimus, similemque reddemus cherubico et flammeo ac venerando solio, in quo rex descendens se reclinet et acquiescat. Superior omnis apparatus, meo quidem iudicio, mirabilem sponsæ et virginis ex argento in aurum mutationem, ab amicis Verbi et sponsi accurate conquistam, id est, decorem et gratiam sponsæ ab angelis Dei adhibitam significat. Hic enim Domini amicorum est mos atque institutum, ut cum animam aliquam virginem ad Christum studiosè festinantem nacti sint, undique tanquam custodes illum circumdant atque adjuvent, et ad rectas et cum virtute conjunctas vivendi rationes incitent, quoad illam Domino splam gratamque reddant. Sed jam interpretando longius progrediamur, et quæ sponsa, amicorum studio ac diligentia exornata, ad amicos ipsos, id est angelos, dicat, audiamus :